Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения единственной заявки на участие в аукционе в электронной форме

«12» августа 2014 г.                                                                                           № 0187300005814000402-1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. – заместитель председателя комиссии, директор департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;
3. Морозова Н.А. - советник главы города;

4. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;
5. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

6. Резинкина Ж.В. – заместитель начальника управления экономической политики;

7. Захарова Н.Б. - начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7 членов комиссии из 9.
Представитель заказчика: Омельченко Олеся Леонидовна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000402 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по  строительству объекта «Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 5,7 г. Югорск» 2 этап.

 Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000402, дата публикации 25.07.2014.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 12 августа 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 11 марта 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	8401103
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	  8433364
	отказать в допуске к участию в аукционе.
	На основании  подпункта 1 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за непредоставление информаци, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

заявка участника закупки содержит неконкретные показатели предлагаемого товара (конкретные показатели товара не предоставлены):

- пункт 4 «Плита перекрытия»: в заявке участника предложены показатели товара «бетон должен быть класса В15», присутствуют слова «должен быть»;

- пункт 28 «Сталь листовая»: в заявке участника предложены показатели товара «Сталь листовая должна быть», присутствуют слова «должна быть».
На основании  подпункта 2 части 4 статьи 67 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ за несоответствии информации, предусмотренной частью 3 статьи 66 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ,  а именно:

- пункт 22 «Иглофильтр»: требования документации об аукционе «Иглофильтр легкий с характеристиками: диаметр не менее 50мм и не более 55 мм», в заявке участника закупки предложены показатели товара «Иглофильтр легкий с характеристиками: диаметр 5,5 мм».

Положения документации об аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в аукционе: п.23 Части I. Сведения о проводимом аукционе в электронной форме, Приложение 2 к техническому заданию.
Положения заявки на участие в аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об аукционе: Первая часть заявки на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 8 статьи 67 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (принято решение о признании  только одного участника закупки, подавшего заявку на участие в электронном аукционе, участником аукциона).
7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника закупки  к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки  к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в   аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

 Председатель комиссии:

         С.Д. Голин

 Члены  комиссии
__________________ В.К. Бандурин
__________________Н.А. Морозова

______________ Т.И. Долгодворова

_____________________Г.А. Ярков

_________________Ж.В. Резинкина
___________________Н.Б. Захарова

           Представитель заказчика                                                                                             ________________О.Л. Омельченко
                                                                                                                                                    Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                                                          аукциона в электронной форме

         от «12»  августа  2014 г. № 0187300005814000402-1

Таблица рассмотрения заявок

аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта

на выполнение работ по строительству объекта «Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 5,7 г. Югорск» 2 этап

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
	Обязательные требования
	№ пункта
	Характеристика товара
	Номер заявки

	8401103
	8433364

	Первая часть заявки на участие в электронном аукционе должна содержать следующие сведения:

согласие участника аукциона на выполнение работы или оказание услуги на условиях, предусмотренных настоящей документацией, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным в части II. «Техническое задание» н настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при наличии), знак обслуживания (при наличии), фирменное наименование (при наличии), патенты (при наличии), полезные модели (при наличии), промышленные образцы (при наличии), наименование места происхождения товара или наименование производителя товара.

	1

	Песок для строительных работ из отсевов дробления, мелкий. Модуль крупности не менее 1,5 и не более 2,0. Предел прочности при сжатии горной породы в насыщенном водой состоянии не менее 60 Мпа. Содержание пылевидных и глинистых частиц 3 %.
Содержание зерен крупностью свыше 10 мм  0,5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: 5%.

Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм:  10%.
	соответствует

	соответствует

	2
	Плита днища с характеристиками: бетон класса не ниже В15, объем не менее 0,38 м3, расход ар-ры не менее 33,13 кг
	соответствует
	соответствует

	3

	Кольцо железобетонное сквозное
 - Диаметр наружный не менее 1680 мм и не более 1700 мм
 - Диаметр отверстия камеры  не менее 1500 мм и не более 1550 мм
 - Высота не менее 900 мм и не более 950 мм
 - Вес не более 990 кг
 - Объем не менее  0,4 м3
  - Водопоглащение бетона в изделии  не более  6%
	соответствует

	соответствует

	4

	Плита перекрытия с характеристиками: бетон должен быть класса не ниже В15, объем не менее 0,27 м3, расход ар-ры не менее 30кг
	соответствует

	Плита перекрытия с характеристиками: бетон должен быть класса В15, объемом 0,27 м3, расход арматуры 30 кг

	5

	Кольцо стеновое с характеристиками:

Объем  не менее  0,08 м3

Длина  не менее 1000 мм и не более 1100 мм

Ширина не менее 80 мм и не более 100 мм

Высота  не менее 290 мм и не более 300 мм

Вес  не более  0,200 т.
	соответствует

	соответствует

	6

	Кольцо опорное с характеристиками: Диаметр наружн. х Диаметр внутр. х Высота: не менее 840х580х70 и не более 850х600х80 мм

Вес не более 0,05 тн
	соответствует
	соответствует

	7
	Гидроизол с характеристиками: пленка предназначена  для изоляции труб

Масса, кг/кв.м. не менее

3.0

[image: image1] Разрывная сила при растяжении, кгс, не менее

60

[image: image2] Теплостойкость в течение 2 часов при t, °С не ниже

+85

[image: image3] Водонепроницаемость при давлении 0,01 кгс/кв.см в течение 72 часов

Должна быть абсолютная

[image: image4] Гарантийный срок хранения со дня изготовления не менее

12 месяцев

[image: image5] Срок службы покрытия при соблюдении технологии укладки, лет не менее

15

Размер рулона, не менее

10 кв.м.

	соответствует
	соответствует

	8
	Стальная электросварная труба с характеристиками: диаметр не менее133 мм, толщина не менее 4,0мм и не более 4,5 мм в изоляции типа "весьма усиленная"
	соответствует

	соответствует

	9
	Люки чугунные  тяжелые с характеристиками:

Диаметр корпуса люка не менее 870 мм и не более 900 мм

Высота корпуса люка не менее 120 мм и не более 130 мм

Вес корпуса люка не более 53 кг

Диаметр крышки люка не менее 695 мм и не более 710 мм

Толщина крышки люка не менее 50 мм и не более 55 мм

Предельная нагрузка не менее 25 т/с

Марка чугуна не ниже СЧ 20
	соответствует

	соответствует

	10
	Маты прошивные из минеральной ваты без обкладок с характеристиками:

Плотность, кг/м3
Не менее 105 и не более 125

Длина, мм

Не менее 2 000

Ширина, мм

Не менее 1 000

Толщина, мм

Не менее  60 не более 80 с шагом в 10 мм

Коэффициент теплопроводности, Вт/(м К), при температуре 25 оС, не более

0,042

Содержание органических. в-в, % по массе

Не менее 2

Сжимаемость, %

не более 44

Температура изолируемой поверхности, oС

от -180 до +700

	соответствует

	соответствует

	11
	Бетон должен иметь характеристику: бетон тяжелый, класс В15 обладает довольной высокой прочностью на сжатие. Морозостойкость не ниже F75 и не выше F-150, средняя прочность не менее 196 кгс/см.
	соответствует

	соответствует

	12
	Блоки бетонные стен подвалов сплошные с характеристиками: класс бетона не ниже  В7,5, объем не менее 0,679 м3, расход арматуры не менее 2,36 кг
	соответствует

	соответствует

	13
	Плита перекрытия. Технические характеристики плит перекрытия:
1. Длина плиты не менее 1700 мм и не более 1800 мм;
2. Ширина плиты не менее 1100 мм и не более1200мм;
3. Класс бетона на сжатие по прочности не ниже В22,5;
4. Морозостойкость не ниже F200;
5. Плотность от 2000 до 2400 кг/м3;
6. Прочность бетона не менее  261,9 кг/см2
	соответствует

	соответствует

	14
	Кольцо стеновое с характеристиками: класс бетона не ниже В15, объем не менее 0,24 м3, расход ар-ры не менее 5,66 кг
	соответствует

	соответствует

	15
	Кольцо стеновое с характеристиками: класс бетона не ниже  В15, объем не менее  0,16 м3, расход ар-ры не менее 3,95 кг
	соответствует

	соответствует

	16
	Плита перекрытия с характеристиками: класс бетона не ниже В15, объем не менее 0,10 м3, расход ар-ры не менее 8,38 кг
	соответствует

	соответствует

	17
	Стальная электросварная труба с характеристиками: диаметр не менее 108 мм и не более 114 мм, толщина стенки не менее 4,0мм и не более 4,5 мм в изоляции типа "весьма усиленная"
	соответствует

	соответствует

	18
	Стальная электросварная труба с характеристиками: диаметром не менее 133 мм и не более 150 мм, толщиной стенки не менее 4,0мм и не более 5 мм в изоляции типа "весьма усиленная"
	соответствует
	соответствует

	19
	Стальная электросварная труба с характеристиками: диаметром не менее 426 мм и не более 430 мм, толщиной стенки не менее 6,0 мм и не более 6,5 мм в изоляции типа "весьма усиленная"
	соответствует
	соответствует

	20
	Труба с характеристиками: напорная, питьевая с защитным покрытием диаметр не менее 140 мм и не более 150 мм толщина стенки не менее 8,3 мм и не более 9 мм.
	соответствует

	соответствует

	21
	Шиберная ножевая задвижка  с характеристиками:

Тип затвора:

односторонний затвор

Корпус:

нержавеющая сталь или латунь

Условный проход, мм не менее

65

Управление:

штурвал с выдвижным штоком

Климатическое исполнение:

от -50°C до +60°С

Седловое уплотнение:

этилен-пропилен EPDM

Области применения:

Кислоты и синтетические масла

	соответствует

	соответствует

	22
	Иглофильтр легкий с характеристиками: диаметр не менее 50мм и не более 55 мм, длина не менее 7 м    и не более 7,5м
	соответствует

	Иглофильтр легкий с характеристиками: диаметр 5,5 мм, длина 7,5 м

	Насосы центробежные погружные, производительность не менее  160 м3/ч, напор не менее 100 м
	соответствует
	соответствует

	24
	Щебень из природного камня для строительных работ, фракция должна быть 5(3)-10 мм
	соответствует

	соответствует

	25
	Лента сигнальная с техническими характеристиками:

ширина не менее 75 мм;

толщина не менее 50мкм

материал — полиэтилен высокого давления с добавлением светостабилизатора
	соответствует
	соответствует

	26
	Кабель марки АВБбШв с алюминиевыми токопроводящими жилами с пластмассовой изоляцией без оболочки с защитным покровом без подушки с броней из двух стальных лент с антикоррозионным защитным покровом в ПВХ шланге на номинальное переменное напряжение 0,66 и 1 кВ частотой не менее 50 Гц преимущественно используется для стационарной прокладки в сухих производственных помещениях, на специальных кабельных эстакадах при наличии опасности механических повреждений. Сечением не менее 1,4х120.
	соответствует

	соответствует

	27
	Выключатели автоматические с характеристиками:

Максимальный номинальный ток (базовый габарит) Inm, A не менее

160

Расцепитель сверхтоков

тепловой и электро-магнитный

Номинальная рабочая наибольшая отключающая способность Ics, кА не менее

17,5

Механическая износостойкость циклов В О, не менее

7000

Электрическая износостойкость циклов В О, не менее

2000

	соответствует

	соответствует

	28
	Сталь листовая должна быть горячекатаной толщиной не менее10 и не более 13 мм
	соответствует

	Сталь листовая должна быть горячекатаной толщиной 13 мм